
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 0 . 0 7 . 2 0 1 5   №  3 2 2  
г . О л е н е г о р с к  

 

Об утверждении «Схемы размещения рекламных конструкций  

на территории городского округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией» 

 

Во исполнение пункта 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006  

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска         

от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и дополнениями), п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения рекламных конструкций на 

территории городского округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией. 

2. Разместить настоящее постановление и прилагаемую Схему на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией 

olenegorsk.gov-murman.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в газете «Заполярная руда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель главы 

Администрации города                                                                     В.С.Федько 

http://olenegorsk.gov-murman.ru/


 

 

 

 Утверждена 

постановлением Администрации 

города Оленегорска 

от 20.07.2015 № 322 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

на территории городского округа город Оленегорск 

 с подведомственной территорией 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Оленегорск 

2015 год 



СОДЕРЖАНИЕ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

2

3
РАЗДЕЛ I

АЛЬБОМ СХЕМ (КАРТ) РАЗМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА МЕСТНОСТИ, ФОТОМАТЕРИАЛЫ 7
РАЗДЕЛ II

АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 62
РАЗДЕЛ III



РАЗДЕЛ I

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
4

 Настоящая схема размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

города Оленегорск с подведомственной территорией (далее - Схема размещения рекламных 

конструкций) разработана во исполнение требований статьи 19 Федерального закона от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

требованиями Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных 

конструкций и вносимых в них изменений на территории Мурманской области, утвержденным 

постановлением Правительства Мурманской области от 20.12.2013 № 752-ПП (с изменениями и 

дополнениями) на основе документов территориального планирования - Генерального плана и 

Правил землепользования и застройки городского округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией.
В соответствии с Законом Мурманской области от 02.12.2004 № 534-01-ЗМО «О статусе 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 
муниципальное образование город Оленегорск с подведомственной территорией наделено 
статусом городского округа.

В состав территории городского округа входят следующие населенные пункты: 
город Оленегорск; населенный пункт Высокий; село Имандра; железнодорожная станция 

Лапландия; железнодорожная станция Ягельный Бор.
Ввиду устойчивой тенденции к расселению и переезду жителей из села Имандра, 

железнодорожной станции Лапландия, отсутствию жителей на железнодорожной станции 
Ягельный бор, действие настоящей Схемы размещения рекламных конструкций не 
распространяется на территории указанных населенных пунктов.  

Настоящая Схема размещения рекламных конструкций не распространяет свое действие 
на территории закрытых военных городков (войсковых частей) на территории муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, собственником земельных 
участков и объектов теплоснабжения в которых является Российская Федерация.

Целью разработки настоящей Схемы размещения рекламных конструкций является 
создание единых требований по обеспечению благоприятной визуально-рекламной среды для 
физических или юридических лиц, заинтересованных в установке рекламных конструкций на 
территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией. 

Схема размещения рекламных конструкций определяет требования к типу и виду 
рекламных конструкций, наиболее соответствующих архитектурному облику сложившейся 
застройки, и применяется для рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности. 

В Схеме размещения рекламных конструкций определены установленные места 
размещения рекламных конструкций с учетом соблюдения градостроительных норм и правил, 
требований безопасности.

Кроме текстовой части, Схема размещения рекламных конструкций содержит альбом 
схем (карт) размещения отдельных рекламных конструкций на местности в масштабе 1:2000 с 
указанием типов, видов рекламных конструкций, площади информационных полей, количестве 
сторон и технических (конструктивных) характеристик рекламных конструкций.

Актуализация (корректировка) настоящей Схемы размещения рекламных конструкций 
осуществляется по мере необходимости в установленном законодательством порядке.

Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения утверждаются 
постановлением Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией и 
подлежат предварительному согласованию с Министерством строительства и территориального 
развития Мурманской области в порядке, установленном Правительством Мурманской области.

Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения подлежат 
опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящая Схема размещения рекламных конструкций основана на следующих принципах 
формирования и разработки:

 унификации дизайна рекламных конструкций и мест их стабильного размещения;

 комплексного размещения рекламных конструкций;

 сохранения и обогащения архитектурного облика;

 создания равных, открытых условий для заинтересованных участников торгов на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

1) На размещение рекламных конструкций требуется оформление разрешительной 
документации в соответствии с требованиями  действующего законодательства в области 
градостроительства и наружной рекламы.

2) Для распространения рекламной информации на рекламных конструкциях требуется 
получение разрешения в порядке, установленном действующим административным 
регламентом, утвержденным Администрацией города Оленегорска с подведомственной 
территорией.

3) Рекламные конструкции должны эксплуатироваться в соответствии с требованиями 
технической документации на соответствующие конструкции.

4) Требования к внешнему виду рекламных конструкций устанавливают единые и 
обязательные условия к внешнему виду: 

 целостность рекламных конструкций;
 отсутствие механических повреждений;
 отсутствие порывов рекламных полотен;
 наличие покрашенного каркаса и поддержание его в надлежащем эстетическом состоянии;
 отсутствие на всех частях и элементах рекламных конструкций посторонних надписей, 

изображений и других информационных сообщений.
5) Надлежащее состояние внешнего вида рекламных конструкций в течение всего периода 

эксплуатации поддерживается лицом, получившим соответствующее разрешение на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции.



ОСНОВНЫЕ ТИПЫ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

световые короба

призматрон

брендмауэр

панель-кронштейны
сити-формат

пиллар

ситиборд
билборд

суперсайт

5

е

                                   (англ. lightboxes, лайтбокс) - тип рекламоносителя. Не имеют определенного размера рекламного поля, имеют внутренний подсвет и бывают,
в зависимости от типоразмера, как отдельно стоящие (пилларс, ситиборд, сити-формат), так и расположенные на фасадах зданий, встроенные в остановочные
павельоны либо размещенные в интерьерах торговых центров, вокзалов, спортивных клубов.
Рекламное изображение в лайтбоксе может находиться либо под защитным противоударным стеклом, либо снаружи, при этом оно наклеивается на светорассеивающую
рамку из сотового поликарбоната в качестве аппликации из самоклеящейся разноцветной пленки или транслюцентного баннера. Также предусмотрена модификация, 
когда передней панелью служит сам баннер с рекламным изображением, равномерно растянутый по периметру лицевой панели короба. В таком исполнении модель 
лайтбокса называется флекс-кейс.
Световой короб может обладать формой любой сложности: например, в виде логотипа формы.

                       (англ. prismavision, призмавижн, ультравижн, тривижн, призмаборд) - тип рекламоносителя, поверхность которого состоит из трёхгранных призм. Через 
заданный промежуток времени призмы поворачиваются вокруг своей оси, демонстрируя по очереди каждую из тёх граней. Таким образом, на одной рекламной 
поверхности одновременно можно разместить три разных сюжета. Конструкцию призматрона чаще всего устанавливают на билборды, реже на конструкции типа 
суперсайт и пиллар, также иногда устанавливают на фасады домов, заменяя брендмауэры.

                       (брендмауэрное панно, щит настенный, баннер) - плакат, расположенный на торцевой стене здания. Не имеет определенного размера. 

- конструкция с внутренним подвесом (лайтбокс) - для этого используют люминисцентные лампы, светодиоды и неон. Размещается на опорах городского
освещения с рекламным полем 1,2 х 1,8 м;
- конструкция с наружной подсветкой, которую осуществляют выносные софиты;
- конструкция без подсветки.
Панель-кронштейн имеет два (редко три) рекламных поля. Он может обладать формой любой сложности: например, в виде логотипа фирмы.

                         (англ. city-город) - отдельно стоящая рекламная конструкция формата 1,2 х 1,8 м, с внутренней подсветкой. Сити-формат бывает как со статичным,
так и со сменным изображением (сколлеры сити-формата). 

              - отдельно стоящая рекламная конструкция, представляющая собой вогнутую тумбу с двумя или тремя рекламными полями. 
Пиллар может иметь внутреннюю подсветку.

                      (англ. city-город, board-доска) - отдельно стоящая рекламная конструкция, формата 3,7 х 2,7 м, с внутренним подсветом и динамической ротацией изображений
(до 5 изображений). Выполнены из современных материалов с полным остеклением поверхности.

                 - отдельно стоящая рекламная конструкция формата 6 х 3 м. Бывают одно-, двух-, трех-, реже четырехсторонние. Имеет внешнюю подсветку.

      (суперборд) - отдельно стоящая рекламная конструкция, самый крупный из стандартных сетевых форматов. Имеет размер рекламного поля 5 х 15 м,ерсайт
5 х 12 м, 12 х 4 м, 12 х 3 м. Имеет внешнюю подсветку.



 Проект «Схема размещения рекламных конструкций» на территории г. Оленегорск  

является предложением по комплексному решению размещения рекламных конструкций 

разного формата по ул. Бардина, ул. Парковая, ул. Кирова, ул. Строительная, ул. Южная, ул. 

Энергетиков и Ленинградскому проспекту. Данная схема сформирована с учетом положений 

следующих нормативных документов: 

1.   Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ (ред. от 08.03.2015) «О рекламе»;

2. Федеральный закон от 27.12.2002 N 184-ФЗ (ред. от 23.06.2014) «О техническом 
регулировании» (с изм. и доп., вступ. в силу с 22.12.2014);

3. Постановление Госстандарта РФ от 30.01.2004 N 4 «О национальных стандартах 
Российской Федерации» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 13.02.2004 N 5546); 

4. ГОСТ Р 52044-2003. «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях 
городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. 
Правила размещения» (принят и введен в действие Постановлением Госстандарта РФ от 
22.04.2003 N 124-ст) (ред. от 01.03.2009, с изм. от 25.08.2004);

 В соответствие с данными нормативными документами в качестве рекламных конструкций 
предлагается использовать:           

1. Крупногабаритные (площадь одного рекламного поля (стороны) от 6 кв. м до 18 кв. м) щитовые 
установки (билборды) 6 х 3 м (18 кв.м) или призматроны 6 х 3 м (18 кв.м). Высота размещения 
рекламной конструкции нормальная  - верхний край рекламного поля расположен на высоте от 
4,5 до 7 м. Опорная стойка из металлического составного или сплошного прямоугольного  
профиля. Рекомендуется использовать  фундамент - бетонный блок. Данный тип фундамента 
позволяет свободно перемещать рекламные конструкции подъёмным краном.  

2. Малогабаритные ( ) установки (панель площадь одного рекламного поля (стороны) менее 6 кв. м 
- кронштейны и остановочные комплексы).

Основными местами размещения наземных рекламных конструкций являются: газон, 
полосы у обочин  дорог.

 Основные критерии, согласно которым осуществляется расположение рекламных 
конструкций:

Расстояние между отдельно стоящими рекламными конструкциями, расположенными в 
одном направлении (на одной стороне проезда, улицы, магистрали) принимается более 100 м 
(для рекламных конструкций среднего и крупногабаритного формата). Расстояние между 
малогабаритными конструкциями нормальной высоты - 40 метров.

 Рекламные конструкции не располагаются на одной опоре, в створе и в одном сечении с 
дорожными знаками и светофорами, на аварийно-опасных участках дорог и улиц, над проезжей 
частью, на дорожных ограждениях и направляющих устройствах, на подпорных стенах, деревьях, 
скалах и других природных объектах. Расстояние от бровки земляного полотна автомобильной 
дороги (бордюрного камня) до края рекламной конструкции более 5 м.

 Расстояние от остановки маршрутных транспортных средств до рекламной конструкции 
принимается более 25 м. 

 Расстояние от фундамента рекламной конструкции до подземных коммуникаций  более 1 
м.  От линии воздушных электропередач - 1 м. 

 Рекламные конструкции не должны загораживать светофоры и дорожные знаки. 
Расстояние от светофоров и дорожных знаков до рекламных конструкций принимается с учетом 
установленного скоростного режима. 

 Монтаж рекламных конструкций осуществляется с учетом обеспечения устойчивости 
согласно СНиП 2.01.07-85 «Нагрузки и воздействия», СНиП 11-23-81 «Стальные конструкции», 
СНип 2.03.11-85 «Защита строительных конструкций от коррозии», СНиП 2.01.02-85 
«Противопожарные нормы». 

 После установки рекламной конструкции рекламораспространитель обязан восстановить 
благоустройство в течение 10 суток.

 В данном предложении по размещению рекламных конструкций не нарушается 
архитектурный и художественный облик зданий, сооружений, не создается помех для очистки 
кровель от снега и льда. При размещении рекламных конструкций была учтена архитектурная 
среда города. Рекламные конструкции соответствуют контексту градостроительной ситуации, 
улучшая визуальный образ, подчеркивая индивидуальность сложившейся застройки. 

Основные критерии по которым рекомендуется осуществлять дизайн рекламной 
конструкции:

1. колористика - для оформления рекламных конструкций используются цвета, сочетающиеся с 
окружающим фоном;

2. стилистика окружающей среды - при проектировании рекламных конструкций учитывается 
пластика архитектуры, ее исторические особенности;

3. пропорции и масштаб - размеры рекламных конструкций и элементов изображений 
соответствуют размерам окружающих объектов, учитывают особенности их архитектуры;

4. структура - при размещении рекламных конструкций учитывается существующая структура 
архитектурной среды с целью формирования целостного восприятия городского пространства.

 Графические и цветовые обозначения типов рекламных конструкций приняты на основании 
экспертного решения и сравнительного анализа подобных аналогов.

ТРЕБОВАНИЯ К РАЗМЕЩЕНИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
6



РАЗДЕЛ II

АЛЬБОМ СХЕМ (КАРТ) РАЗМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ РЕКЛАМНЫХ 
КОНСТРУКЦИЙ НА МЕСТНОСТИ, ФОТОМАТЕРИАЛЫ

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
7



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

- МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

У
Л

. 
К

И
Р

О
В

А
УЛ. БАРДИНА

УЛ. ПАРКОВАЯ

УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ

ПР-КТ ЛЕНИНГРАДСКИЙ

Б-Р МОЛОДЕЖНЫЙ

У
Л

. 
К

И
Р

О
В

А

УЛ. ЮЖНАЯ

12

3

4 5

6

27

28
29

23 30
24

22

21 31

25

54

1920

32

26

8.1

М 1:5000



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

- МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

8.2

УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ

УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ

УЛ. ПАРКОВАЯ

8
7

10 11 12 13 14

9

15

16

17

18

М 1:5000



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

- МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

8.3

14
УЛ. ЮЖНАЯ

УЛ. ЮЖНАЯ

53
52

51
58

5955
56

57

М 1:5000



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
8.4

- МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

ПР-КТ ЛЕНИНГРАДСКИЙ

ПР-КТ ЛЕНИНГРАДСКИЙ

УЛ. ЮЖНАЯ

33

66

65

64

63

62
61

60
67

68

70

72

73

75

34
35

36
37

38
39

40

50
49

48
47

46

42
41

43
44

45

74
76

77 78

69

71

М 1:5000



1

РК1

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-1 

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

1
- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

М 1:2000

9

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля, кв.м 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

1 РК1 настенное 
панно 

 

баннерная 
конструкции 

на фасаде 
здания 

1 15 состоит из 
элементов 

крепления к 
стене, каркаса и 

информационного 
поля, виниловая 

ткань. 

 

г. Оленегорск, ул. Бардина № 15,  боковой  фасад



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

2

2

РК2

18

32

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-2 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

2 РК2 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, на пересечении ул. Бардина и ул. Кирова

10

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

3

3

М 1:2000РК3

20

20

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-3 

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

2 РК3 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, на пересечении ул. Бардина и ул. Кирова

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

11



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

4

4

М 1:2000РК4

24

12

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-4 
г. Оленегорск, на пересечении ул. Бардина и ул. Кирова

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

4 РК4 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

12



5

РК5

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

5 π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

5 РК5 настенное 
панно  

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 
 

1 15 состоит из 
элементов 
крепления, 
каркаса и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-5 
г. Оленегорск, ул. Бардина ,№ 25,  боковой  фасад

М 1:2000

13



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

6

6

РК6

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-6
г. Оленегорск, ул. Бардина ,№ 25,  боковой  фасад

М 1:2000

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

6 РК6 брендмауэр баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

1 15 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

14



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
лист

7

7

М 1:2000

РК7

15

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-7
г. Оленегорск, ул. Парковая , в районе дома №25

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

7 РК7 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

15



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
лист

8

8

М 1:2000

РК8

15

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-8
г. Оленегорск, ул. Парковая , в районе дома №25

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

8 РК8 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

16



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

9

РК9

7

17

9

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-9
г. Оленегорск,  ул. Строительная, в районе дома №49а

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

9 РК9 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

10

М 1:2000

РК10

7

80
А

18

10

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-10
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №53

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

10 РК10 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

ОСТАНОВКИ МАРШРУТНЫХ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

А



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

11

РК11

7

28

А

57

19

11

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-11
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №59

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

11 РК11 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

ОСТАНОВКИ МАРШРУТНЫХ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

А

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

12

РК12

7

20

12

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-12
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №59

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

12 РК12 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

13

РК13

7

47
138

21

13

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-13

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

13 РК13 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №59

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

14

М 1:2000

РК14

7

22

14

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-14

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

14 РК14 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №65

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

15

РК15

15

23

15

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-15
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №69

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

15 РК15 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

16

РЕКЛАМНАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
В СОСТАВЕ ОСТАНОВОЧНОГО 
ПУНКТА ДВИЖЕНИЯ

М 1:2000

24

16

РК16

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-16
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №72

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

16 РК16 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

рекламная 
конструкция в 

составе 
остановочного 

пункта 
движения 

2 2,16 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

17

25

17
РК17

15

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-17
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе ДСУ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

М 1:2000

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

17 РК17 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

18

М 1:2000

26

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-18
г. Оленегорск, в районе Мончегорского шоссе

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

18 РК18 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

билборд 
 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

18

РК18

7
0



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

19

- СИТИ - ФОРМАТ 

М 1:2000

27

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-19
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе дома №10 к 1

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

19 РК19 стела 
 

отдельно 
стоящая 

конструкция  

2 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

19 РК19

20

12



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

16

16

М 1:2000

28

РК20

7

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-20
г. Оленегорск, на пересечении ул. Горького и ул. Строительной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

20 РК20 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
29

21 РК21

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-21
г. Оленегорск, ул Строительная №44, фасад здания

21 π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

21 РК21 брендмауэр баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
30

22
РК22

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-22
г. Оленегорск, ул Строительная №44, фасад здания

22 π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

22 РК22 брендмауэр баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

23

31

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-23
г. Оленегорск, ул. Строительная, фасад здания №40

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид рекламной 
конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

23 РК23 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
горизонтальным 

исполнением 
рекламного 

поля 

1 36 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

23 РК23

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
32

24

24
РК24

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-24
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе здания №40

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

24 РК24 отдельно 
стоящая 

конструкция 

рекламная 
конструкция в 

составе 
остановочного 

пункта 
движения 

2 2,16 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

РЕКЛАМНАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
В СОСТАВЕ ОСТАНОВОЧНОГО 
ПУНКТА ДВИЖЕНИЯ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



25

РК25

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

25

33

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-25
г. Оленегорск, ул. Строительная, в районе здания №31

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

25 РК25 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн 

для 
размещения 
на фонарных 

столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

26

34

26

РК26

6
6 12

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-26
г. Оленегорск, на пересечении ул. Мурманской и ул. Строительной

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

26 РК26 сити - 
формат 

отдельно 
стоящая 

конструкция 

2 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

СИТИ - ФОРМАТ 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

27

35

РК27

27

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-27
г. Оленегорск, ул. Строительная, №47, боковой фасад здания

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

27 РК27 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 

1 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

28

36

28

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-28

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

28 РК28 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

брендмауэр 1 9 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

РК28

г. Оленегорск, ул. Строительная, №47, боковой фасад здания



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

29

37

29

РК29

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-29

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

г. Оленегорск, ул. Строительная, на фасаде здания №47

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

29 РК29 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 

1 24 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

30

38

30 РК30

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-30

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

30 РК30 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 

1 144 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

г. Оленегорск, ул. Строительная, №40, боковой фасад со стороны  "Лопарка»

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-30



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
39

31 РК31

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-31

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

31 РК31 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 31

г. Оленегорск, Ленинградский пр., №5, боковой фасад здания



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
40

32

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-32

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

32 РК32 баннерные 
конструкции 

на фасаде 
здания 

баннер с 
вертикальным 
исполнением 
рекламного 

поля 

1 3 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

- БРЕНДМАУЭР

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

г. Оленегорск, Ленинградский пр., №5, главный фасад МДЦ "Полярная Звезда"

32

РК32

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

33

41

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-33
г. Оленегорск, в районе пересечения ул. Энергетиков и пр-та Ленинградского

М 1:2000

РК33

7

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

33 РК33 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

33



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

34

42

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-34
г. Оленегорск, вдоль Ленинградского пр-та

34

РК34

М 1:2000

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

34 РК34 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн 

для 
размещения 
на фонарных 

столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м



36
РК35

РК36 РК37

100 100

РК38

100

36

43

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-35-РК-38
г. Оленегорск, вдоль Ленинградского пр-та

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационног

о поля 

� پک����ی� �� 
характеристик
и рекламных 
конструкций 

35 РК35 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

 остоит изک 1,5 1
каркаса и 

информационно
го поля 

36 РК36 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

 остоит изک 1,5 1
каркаса и 

информационно
го поля 

37 РК37 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

 остоит изک 1,5 1
каркаса и 

информационно
го поля 

38 РК38 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

 остоит изک 1,5 1
каркаса и 

информационно
го поля 

 

М 1:2000

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК35 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК36 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК37 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК38 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



РК42

100

РК39

РК40

РК41

100 100

37

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
44

37УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-39-РК-42
г. Оленегорск, вдоль Ленинградского пр-та

М 1:2000

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК39 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК40 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК41 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК42 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
45

38УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-43-РК-46
г. Оленегорск, вдоль Ленинградского пр-та

М 1:2000

РК43

38
РК44РК45РК46

100 100 100

�  
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК43 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК44 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК45 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК46 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
46

РК48РК49
РК50

100 100

Р47

100

39

39УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-47-РК-50
г. Оленегорск, вдоль Ленинградского пр-та

М 1:2000

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК47 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК48 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК49 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК50 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

40

47

М
ол

од
ежный б

ул
ьв

ар

40

РК51

10

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-51
г. Оленегорск, ул. Южная, в районе дома №3 к 3 

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

51 РК51 сити - 
формат 

отдельно 
стоящая 

конструкция 

2 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

СИТИ - ФОРМАТ 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

41

48

М
ол

од
ежный б

ул
ьв

ар

41

РК52

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-52
г. Оленегорск, ул. Южная, в районе дома №3 к 3 

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

52 РК52 сити - 
формат 

отдельно 
стоящая 

конструкция 

2 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

СИТИ - ФОРМАТ 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

10



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

42

49

М
ол

од
ежный б

ул
ьв

ар

42

РК53

10

М 1:2000

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-53
г. Оленегорск, ул. Южная, в районе дома №3 к 3 

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

53 РК53 сити - 
формат 

отдельно 
стоящая 

конструкция 

2 12 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

СИТИ - ФОРМАТ 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
50

43

М
ол

од
ежный б

ул
ьв

ар

43

РК54

10

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-54
г. Оленегорск, пересечение ул. Южная и ул. Первомайская 

М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

54 РК54 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
51

44

РК58 РК57
РК56 РК55

44

100100100

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-55-РК-58
г. Оленегорск, вдоль ул. Южная

М 1:2000

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК55 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК56 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК57 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК58 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
52

г. Оленегорск, пересечение ул. Южная и ул. Мурманская, в районе дома №7 к1

М 1:2000

45

45

РК59

10

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-59

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

59 РК59 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

46

53

46
РК60

12

12

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная на пересечении с ул. Пионерская

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-60

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

60 РК60 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

М 1:2000



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
54

47

РК61

12

г. Оленегорск, вдоль ул. Пионерская на пересечении с ул. Южная

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-61

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

61 РК61 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

1 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

М 1:2000

47



РК63

РК62 48

100

РК64

100

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
55

М 1:2000

48УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-62-РК-64

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 

конструкции 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

62 РК62 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных 
столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

63 РК63 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных 
столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

64 РК64 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных 
столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, вдоль ул. Пионерская

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
56

49УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-64-РК-65
г. Оленегорск, вдоль ул. Пионерская

РК66

РК65

100

49

М 1:2000№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 

конструкции 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

62 РК65 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных 
столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

63 РК66 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных 
столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
57

РК67 РК68

50

100

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная

М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-67-РК-68

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

67 РК67 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

68 РК68 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

50 Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
58

М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-69-РК-71

РК69 РК70 РК71

51

100 100

51 № 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

69 РК69 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

70 РК70 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

71 РК71 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
59

М 1:2000

52

РК72

52

15

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-72

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЩИТОВАЯ КОНСТРУКЦИЯ 
С РАЗМЕРОМ ИНФОРМАЦИОННОГО
 ПОЛЯ 6,0 х 3,0 м 
(ПРИЗМАТРОН ИЛИ БИЛБОРД)

π  �C� Рекламная 
конструкция 

Тип 
рекламной 

конструкции 

Вид 
рекламной 

конструкции 

Коли-
во 

сторон 
РК 

Площадь 
информационного 

поля 

Технические 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

52 РК72 отдельно 
стоящая 

конструкция 
 

призматрон 
или билборд 

2 18 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
60

45

М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-73-РК-76

РК73

РК74

РК75

РК76

100

100

100

53

53

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная

№ 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

39 РК73 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

40 РК74 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

41 РК75 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

42 РК76 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

1 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



РК77

РК78

100

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
61

45

г. Оленегорск, вдоль ул. Южная

М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПАНЕЛЬ - КРОНШТЕЙН 1,0 х 1,5 м

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РК-77-РК-78

54

54 № 
п/п 

پ�₪ �۶��۶� 
конструкци

я 

�  چ�
рекламной 
конструкци

и 

ז پ�ژ ��  �چ���۶
конструкции 

Коли-во 
сторон 

РК 

״  ���۶چ�
информационного 

поля 

� پک����ی� �� 
характеристики 

рекламных 
конструкций 

67 РК77 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

68 РК78 панель - 
кронштейн 

панель-
кронштейн для 
размещения на 

фонарных столбах 

2 1,5 состоит из каркаса 
и 

информационного 
поля 

 

Технические 
характеристики

рекламных 
конструкций

Площадь 
информационного

поля, кв.м

Кол-во
сторон

РК

Вид 
рекламной 

конструкции

Тип 
рекламной 

конструкции

Рекламная
конструкция

№ 
п/п



РАЗДЕЛ III

 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
62



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

63

ул.

ул.

ул.

и

и

и



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск

 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

64

ул.

№

ул.

и

и

о

МДЦ  Полярная



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
65

 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

ул.



лист

Схема размещения рекламных конструкций г. Оленегорск
66

 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

77 г. Оленегорск, вдоль ул. Южная РК77 панель - кронштейн

панель-кронштейн для 

размещения на фонарных 

столбах

1,0 х 1,5 м 2 3
городской округ г. Оленегорск

с подведомственной территорией
51:12:0020402

78 г. Оленегорск, вдоль ул. Южная РК78 панель - кронштейн

панель-кронштейн для 

размещения на фонарных 

столбах

1,0 х 1,5 м 2 3
городской округ г. Оленегорск

с подведомственной территорией
51:12:0020402

и

и


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18
	Страница 19
	Страница 20
	Страница 21
	Страница 22
	Страница 23
	Страница 24
	Страница 25
	Страница 26
	Страница 27
	Страница 28
	Страница 29
	Страница 30
	Страница 31
	Страница 32
	Страница 33
	Страница 34
	Страница 35
	Страница 36
	Страница 37
	Страница 38
	Страница 39
	Страница 40
	Страница 41
	Страница 42
	Страница 43
	Страница 44
	Страница 45
	Страница 46
	Страница 47
	Страница 48
	Страница 49
	Страница 50
	Страница 51
	Страница 52
	Страница 53
	Страница 54
	Страница 55
	Страница 56
	Страница 57
	Страница 58
	Страница 59
	Страница 60
	Страница 61
	Страница 62
	Страница 63
	Страница 64
	Страница 65
	Страница 66
	Страница 67
	Страница 68

